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začátek roku je ve znamení plesové sezóny, 
zimních radovánek a dalších aktivit spoje-
ných s tímto obdobím.

Pro nás je zároveň přípravou na letoš-
ní investiční akce, které bychom chtěli 
realizovat.

Spousta otázek směřuje k realizaci 
plošné kanalizace, která je z úředního 
pohledu připravená, je vydáno stavební 
povolení. Jediné, co k tomu ale chybí, jsou 
peníze, které by mohly celou záležitost 
uspíšit ve větší míře. Protože finanční 
prostředky města Ostravy jsou značně 
omezené, je tedy pro letošní rok připrave-
na pouze část této kanalizace. Výstavba se 
bude týkat ulice Hlučínské a začne od Jana 
směrem do centra obce až ke kapli. Poté 
bude pokračovat na ulici U Nemocnice 
a na ulici U Kaple až k restauraci U Ame-
ričanek. Zahájení výstavby se plánuje na 
konec března a celá stavba by měla trvat 
10 měsíců. 

Na tuto kanalizaci by se měly potom 
napojit všechny domy přilehlé k této trase, 
včetně nově zamýšlené výstavby domu pro 
seniory v místě bývalé nemocnice.

V tomto areálu by měla v letošním roce 
začít růst nová stavba „Dům sociálních 
služeb pro seniory – Landek“. V současné 
době probíhá na našem stavebním úřadě 
stavební řízení. Po vydání stavebního povo-
lení budou v tomto areálu zahájeny práce, 
které určitě zkomplikují život obyvatelům 
přilehlé lokality. Věřím, že všechny nega-
tivní vlivy této stavby na okolí budou mi-

nimalizovány a soukromý investor, který 
celou akci realizuje, bude vstřícný k řešení 
a odstranění takovýchto negativních jevů. 
Otázka je ovšem jediná, zda v této době, 
kdy ze všech stran slyšíme slovo krize, bude 
tento investor schopen zajistit finanční 
krytí takto náročné stavby.

Pro nás se stala prioritou investiční 
akce – rekonstrukce budovy č.p. 3. Jde 
o budovu Základní školy s hodinami, jež si 
určitě zaslouží pozornost. Připravená pro-
jektová dokumentace říká, že komplexní 
rekonstrukce se bude řádově pohybovat 
kolem 12 mil. Kč. O letošních prázdni-
nách bychom chtěli rekonstrukci zahájit 
a v příštím roce dokončit. Proto jsme za-
hájili jednání s představiteli města Ostrava 
o postupném financování této stavby.

Dalším úkolem pro nás je rekonstrukce 
ulice Balbínovy a U Sokolovny, kde byla 
vybudována nová splašková kanalizace 
a ulice Jahodová.

V domě č.p. 320 dojde ke kompletní 
rekonstrukci vodovodu a odpadů, na což 
tento objekt čeká již řadu let.

Toto je alespoň malý výčet toho, co chce-
me v letošním roce realizovat a věřím, že 
budeme schopni vytyčené úkoly splnit.

O tom, jak se nám daří plnit úkoly, 
které jsme si stanovili, Vás budeme in-
formovat průběžně na stranách tohoto 
zpravodaje.

Jiří Dřevjaný
starosta
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Z jednání rady (výtah):
Dne 2. prosince 2008:
- rozhodla o uzavření smlouvy o sdru-

žených službách dodávky elektřiny 
oprávněnému zákazníkovi mezi CZECH- 
-KARBON s.r.o. Ostrava a městským ob-
vodem Petřkovice, která se týká dodávky 
elektřiny v objektech městského obvodu 
v roce 2009 

- rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na realizaci akce „Výměna rozvodů 
vody a odpadů v domě č.p. 320, vč. 
stavebních prací“ v rozsahu dle předlo-

žené nabídky zhotoviteli: Richard Janoš, 
Ludgeřovice 

Dne 16. prosince 2008:
- projednala a schválila program zasedání 

10. zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 18. 12. 2008

- projednala žádost o stanovisko majetko-
právního odboru MMO k žádosti p. Bo-
huslava Dvořáka o odkoupení pozemku 
parc. č. 1089 (u ul. Jahodová) za účelem 

(Pokračování na straně 2)



– 2 –

 

V lednu oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:
Čerevková Alžběta

Novosadová Miluše

Wyková Libuše

75 LET:
Bielan Karel

Veličková Adelaida

80 LET A VÍCE:
Heikenwälderová Adelheida

Hruška Josef

Jarošová Marie

Kuchařová Anna

Lukšová Marta

Rosenbergová Agata

Titko Bedřich

Žabenská Jaruška

V únoru oslavili nebo oslaví:

70 LET:
Otisk Bohumír

Weisová Anna

Zagorová Anna

75 LET:
Kravěc Valter

80 LET A VÍCE:
Barabaschová Františka

Hájková Gertruda

Mikolajková Hedvika

Štěpán Oldřich

Urbančíková Anděla

Štěpánová Štěpánka

Vítek Karel

Vítková Anna

Wojtková Štěpánka

(Pokračování ze strany 1)
 rozšíření zahrady, jedná se o pás o délce cca 

157 m a šířce 8 m a doporučila zastupitelstvu 
města souhlasit s prodejem tohoto pozemku 
s tím, že nebude prodáno spodních 15 m 
pozemku o šířce 8 m, která přiléhá k po-
zemku parc. č. 1920, který bude ponechán 
na řešení dopravní situace v dané lokalitě 
(otáčení a couvání vozidel ve slepé ulici)

Dne 13. ledna 2009:
- souhlasila s použitím znaku městského 

obvodu Petřkovice na hudební CD 
vydávané u příležitosti 50 let Základní 
umělecké školy Ostrava – Petřkovice

- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na zpracování projektové doku-
mentace pro stupeň DSP na akci „Rekon-
strukce vozovky ul. Jahodová v Ostravě 
– Petřkovicích“ v rozsahu dle předložené 
nabídky zhotoviteli: Jiří Břenek – Projek-
tová činnost, Ostrava – Hrabůvka

Dne 27. ledna 2009:
- rozhodla o uzavření dodatku č. 1 k ná-

jemní smlouvě mezi euro AWK a měst-
ským obvodem, který se týká prodloužení 
pronájmu reklamní plochy na čekárně 
MHD

- rozhodla o výši nájemného na akce 
pořádané v Kulturním domě Petřkovice 
v plesové sezóně 2009

Z jednání rady (výtah):

Z jednání Zastupitelstva (výtah):
Dne 18. prosince 2008:
- vzalo na vědomí protokol o dílčím 

přezkoumání hospodaření statutární-
ho města Ostravy – městského obvodu 
Petřkovice za období od 1. 1. do 30. 9. 
2008, kterou provedla společnost TOP 
AUDITIG, spol. s r.o., Brno 

- vzalo na vědomí a schválilo zprávu o plně-
ní rozpočtu městského obvodu Petřkovice 
za období leden až listopad 2008, předne-
senou starostou městského obvodu

- schválilo vyrovnaný rozpočet městského 

obvodu Petřkovice na rok 2009 dle před-
loženého návrhu ve výši 16 200 000 Kč

- schválilo dodatek č. 1 Zásad pro prodej 
obytných domů, nebytových prostorů 
včetně zastavěných případně souvisejících 
pozemků z vlastnictví statutárního města 
Ostravy svěřených městskému obvodu 
Petřkovice, který nabývá účinnosti dnem 
18. 12. 2008 a který se rozšiřuje o možnost 
prodat dům do podílového spoluvlastnictví 
nájemcům bytů 

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Počet občanů ČR k 31. 12. 2007:  2926
počet přihlášených v roce 2008 + 129
počet odhlášených v roce 2008 - 85 
počet narozených dětí v roce 2008 + 36
počet zemřelých v roce 2008 - 27
počet občanů ČR k 31. 12. 2008: 2979

Kromě toho žije v městském obvodu 
Petřkovice 17 cizinců s trvalým pobytem, 
tři cizinci (občané EU) s přechodným 

pobytem a dva cizinci s dlouhodobým 
pobytem vízového cizince. 

Po hodně dlouhé době převýšil počet 
narozených dětí počet zemřelých.

Loňský trend (stoupající počet naroze-
ných dětí) pokračoval i v roce 2008 a opět 
bylo více než 30 narozených dětí.

Také lze vysledovat i stoupající počet 
přihlášených a odhlášených – stoupající 
mobilita obyvatelstva.

Věk Skupina Počet

0–5 Děti 156
6–14 Mladší školní věk 234
15–19 Starší školní věk 182

20–24
Vysokoškoláci  
a předproduktivní věk

202

25–29 Produktivní věk 171
30–39 Produktivní věk 482
40–49 Produktivní věk 428
50–59 Produktivní věk 437
60–65 Poproduktivní věk 234
66–69 Poproduktivní věk 143
70–75 Mladší senioři 150
76–79 Mladší senioři  64
80–85 Starší senioři  61
86–89 Starší senioři  32
90+ Starší senioři  7

Informace o počtu obyvatel v městském obvodu Petřkovice

Věkové složení – občané Petřkovic (aktuální stav)
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Rozpočet městského obvodu Petřkovice na rok 2009
Na 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice 18. prosince 2008 byl schválen rozpočet na rok 2009. Rozpočet byl 
schválen jako vyrovnaný ve výši 16 200 000 Kč. 
V rozpočtu na rok 2009 se zatím neschvalovaly finanční prostředky na sociální dávky, v době schvalování rozpočtu nebyla známa 
jejich výše.

PŘÍJMY
Daňové příjmy:
Správní poplatky  250 tis.
Poplatek ze psů  67 tis.
Poplatek za užívání veřejného prostranství  4 tis.
Poplatek za provozované výherní automaty  250 tis.
Odvod výtěžku z provozování loterií (VHP) 130 tis. 
Daň z nemovitostí  760 tis.
 1.461 tis.
Nedaňové příjmy:
Odvody příspěvkových organizací (odvody odpisů 
MŠ)

99 tis.

Odvody příspěvkových organizací (odvody odpisů 
ZŠ)

390 tis.

Příjmy z pronájmů (KD) 430 tis.
Bytové hospodářství 850 tis.
Nebytové hospodářství 520 tis.
Přijaté nekapitálové přísp. a náhrady 57 tis.
Příjmy z poskytovaných služeb 175 tis.
Příjmy z pronájmu pozemků  120 tis.
Příjmy z věcných břemen 15 tis.
Příjmy z úroků  100 tis.
Přijaté sankční platby  10 tis.
Ostatní nedaňové příjmy  10 tis.
Příjmy z úhrad vydobýv. prostorů  120 tis.
  2.896 tis.
Kapitálové příjmy:  
Výstavba šaten tribuny 998 tis.
Rekonstrukce ZŠ č.p. 136 – žádost 47 tis.
Rekonstrukce ZŠ č.p. 136 – projektová 
dokumentace 

795 tis.

Rekonstrukce ul. Balbínova 1.400 tis.
Příjmy z prodeje pozemků  245 tis.
Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí  20 tis.

3.505 tis.
Běžné přijaté dotace:
Dotace (z úřadu práce)  100 tis.
Neúčelová dotace (z MMO)  6.994 tis. 
Dotace na školství z rozpočtu města  546 tis.
Dotace na plavec. výcvik žáků ZŠ z rozpočtu města  76 tis.
  7.716 tis.
Dotace ze státního rozpočtu:
Sociální dávky  0 tis.
Dotace na školství  546 tis.
Dotace na správu  386 tis.
 932 tis.
Financování: 
Splátky do fondu rozvoje bydlení - 310 tis.

VÝDAJE
Běžné výdaje:

Silnice a místní komunikace  665 tis.

Odvádění a čištění odpadních vod 20 tis.

Předškolní zařízení – MŠ  784 tis. 

Základní škola 2.379 tis.

Záležitosti kultury – kulturní dům 608 tis.

Kulturní památky (Nadace Landek) 15 tis.

Místní kaple 20 tis.

Záležitosti sděl. prostředků (zpravodaj) 63 tis.

Kronika 38 tis.

Tělovýchovná činnost: (neinv. dotace obč. sdruž.) 100 tis.

Využití volného času dětí a mládeže (dotace, 
granty) 

30 tis.

Věcné dary (jubilanti, vítání občánků) 49 tis.

Bytové hospodářství  850 tis.

Nebytové hospodářství 50 tis. 

Pohřebnictví 30 tis.

Komunální služby a územní rozvoj  270 tis. 

Sběr a svoz komunálních odpadů  30 tis.

Péče o vzhled obce 991 tis.

Sociální dávky 0 tis.

Sociální péče, Charita Hlučín 130 tis.

Ost. činnost v oblasti soc. péče (dotace klubům 
důchodců) 

35 tis.

Hasiči 85 tis.

Místní zastupitelské orgány 1.106 tis.

Činnost místní správy 4.232 tis.

Služby peněžních ústavů 30 tis.

Pojištění 55 tis.

Sdružení obcí Hlučínska 60 tis.

Rozpisové rezervy  210 tis.

 12.935 tis.

Kapitálové výdaje: 

Výstavba šaten tribuny 998 tis.

Rekonstrukce ZŠ č.p. 136 – žádost 47 tis.

Rekonstrukce ZŠ č.p. 136 – projektová dokumen-
tace 

795 tis.

Rekonstrukce ul. Balbínova 1.400 tis.

Pozemky – výkup  25 tis.

3.265 tis.
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Postřehy z Vietnamu 4
Československo s Vietnamem v rámci 

sovětského bloku čile spolupracovalo. Češi 
jsou proto ve Vietnamu známi. Kromě 
zbraní, motorek a kol je ale jedna věc, 
kterou jsme Vietnamce naučili. Je to vaře-
ní piva. Obliba pití piva se stala za ta léta 
obrovským fenoménem. Reklamy na pivo 
uvidíte všude. A všude se objevují i pivnice 
od těch miniaturních až po velké pivní 
sály. Pivo se vietnamsky řekne “bia“. Zvlášt-
ností místního piva je to, že se při jeho 
výrobě nepoužívají konzervační látky, což 
znamená, že se musí konzumovat okamži-
tě. „Bia hoi“ – čerstvé pivo se konzumuje 
stále více všude, kam zrak spočine. Pokud 
jsme pobývali v Hanoji u Tonyho bratra 
Hônga, chodili jsme každý podvečer před 
večeří na pivo do místní hospůdky. Pod 
hospůdkou si však nepředstavujte naše 
místní hospody. Když jsme poprvé dorazili 
před tu „naší“, tak jsme spatřili otevřená 
„garážová“ vrata. Za nimi byla jedna prů-
chozí místnost velikosti garáže. V té seděli 
místní štamgasti u plastových stolečků na 
malých židličkách. Dále tu byl provizorní 
výčep se sudem a všudypřítomná televize. 
Nás zavedli od přilehlého dvorku, kde po-
stavili několik stolů a židlí. Nesměl chybět 
velký ventilátor, protože i když se začalo 
stmívat, bylo pořád ukrutné dusno. Nikdy 
jsme nebyli u piva sami. Kromě Tonyho se 
zde vždy objevili nějací jeho příbuzní a ka-
marádi. Obsluhovala nás usměvavá paní 
výčepní a její manžel nám pouštěl stále 
dokola z magneťáku 30 let staré diskotéko-
vé vypalovačky. A nesměly chybět ani děti 
s krásnýma velkýma černýma očima, které 
nás chtěly vidět a občas se nás nenápadně 
dotknout. A pivo. Čepuje se do „třetinek“ 
a je slabší než naše desítka. Cena běžného 
piva se pohybovala kolem několika korun. 
Pro Čecha pivní ráj. Při takovém vedru 
a nízkém obsahu alkoholu nebylo pro nás 
s Pavlem žádným problémem vypít velmi 

rychle „několik“ piv. Vietnamci mají při 
pití piva několik odlišností od nás. Např. 
neustále se přiťukává „Na zdraví“, a to 
nejen při prvním pivu, ale neustále. Stačí 
jen, když někdo z přítomných pozvedne 
sklenici a ihned si všichni přiťukávají. I my 
jsme je něco naučili. Když jsme se vraceli 
z jedné z cest, tak nás zavedli do vyhlášené 
velké hanojské pivnice. Hned si k nám 
přisedlo několik místních štamgastů. 
V centru Hanoje na rozdíl od předměstí, 
kde cizinec ani nepáchne (mimo nás sa-
mozřejmě), je vidět občas bílé turisty. Jsou 
to převážně Australané a nějaký ten Fran-
couz. Tito běloši se vyhýbají vietnamským 
pivnicím. Proto naše objevení v pivnici 
vyvolalo takový zájem. A my jsme měli 
žízeň. Jak jsme popíjeli, bylo nám nazna-

čeno, že u nich se pije pivo „po malíček“. 
Tím myslel Vietnamec kolik piva se pije 
na jeden zátah a ukázal na půlku sklenice. 
Pavel v žertu reagoval a ukázal malíčkem 
na dno sklenice a poznamenal, že tak se 
pije pivo u nás. Upletl tak na nás pěkný bič. 
Od té doby jsme museli každé pivo vypít 
na ex. Vedle mě seděl malý vietnamský 
pivař, který po každém mém na ex vypi-
tém pivu bouřlivě exceloval. Nevím, kolik 
piva jsme tam vypili, faktem ale bylo, že 
štamgasti nás při našem odchodu nadšeně 
vyprovázeli a asi ještě dlouho vzpomínali 
na „velké pivaře“. Přece jsme nemohli jako 
pivařský národ naše krajany zahanbit! Bo-
hužel „pití po malíček“ se zalíbilo dalšímu 
bratrovi Tonyho Há. Ten pak při každé 
příležitosti ukazoval malíček a nutil nás 
pít na ex nejen pivo.

Ale vraťme se do naší lokální hospůdky. 
Pivo zde není zvykem pít jen tak beze vše-
ho. Vždy je k němu něco na stole. Podávají 
se např. místní buráky, které zde rostou Na zdraví

Malá „pivařka“

Bal v Šuleřovicach
Tři pary byly domluveni na bal do Šuleřovic 

s tym, že Markvarčane im budu držeč stul. Taky 
fajny čas byl, že se něchčelo věřič, že je januar. 
Baby šly enem v lehkych balovych butkach a z holu 
hlavu. Mjeli ječ autobusem kolej 7 hodiny. Všeci 
už byli při autobuše, enem ni Mari, ta chodžila 
všudže něskoro, to se vjdželo a tež ja, přišla aku-
rat, jak autobus odjechal. A co včil, do taxika se 
všeci něvlizli a kdošik pravjel, že za chvilu jedže 
52 na Pašeky a zatkem do Šuleřovic je to kusek 
a dyč je tak fajně. Tuš rychtik tak jechali. Jak už 
byli kusek od konečne, se kdošik podžival z okna 
a vidži, co se džeje za hruza. Taka fujavica od Pol-
ska, jak vylizli, tak zostali stač po kostky ve sněhu 
a co včil. Šli taku polnu šašeju, ešče ich zastavil 
financ a chčel ich kontrolovač a něchal teho, jak 
vidžel, že idu jak zmokle kury, enem Vefa mjela 
paryzol. Miš došli do zala, něbylo im do řeči, jak 
byli všeci zmrzli a hlavně baby v tych butečkach. 
Honem im kamaradži poručili cošik na zahřači 
a pro Mari to bylo cošik, hned se zřymla. Všecke 
mjeli vlasy jak by vylízly z vany, ale po chvilce bylo 
všecko dobre a hlavně partyja. Horše to bylo rano, 
oni z bala a robotnici na šichtu. Tak tak se vlizli 
do autobusa. Jozef vyhral pytel zrňa, tuš ho něchal 
na schodach, enem s nim mušel dycky vylišč, jak 
chčel kdošik nastupič. Ledva se rozjeli, smichu 
plno, jak z bala a kdošik na šofera zazavonil 
něch zostaně stač. Ten zastavil, ale nic, žaden se 
k temu něhlašil, ledva se rozjel, zaš kdošik zvonil 
a zaš se ku temu žaden něhlašil. Džeprem jak se 
rozjeli na novo, tak se všimli, jak to s tym zvoně-
nim je. Evald mjel na hlavě balovu čapku, taku 
tu špicatu, zvonek byl na povale a un s tu špicu 
zvonil o stošest a něvjedžel o tym. U vybranca 
Jozef co vyhral pytel vylizal a Max mu z pytlem 
pomuh, ale rozlučič se něumjeli, furt se mjeli 
ešče co povjedač a stali, až se ozvali robotnici, že 
přijdu něskoro do roboty. Šofer zavřel a odjeli bez 
Maxa. Jak tam dluho ešče stali, žaden něvi, ale 
ten se vračil dom kolem poledňa, pješky dyč už nic 
nějelo. Přemočene mjel butky i fusekle, tydžeň bal 
odležel, ale všeci zpominaju do včilejška.

Alice Závodná
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na polích. Jsou menší a nesolí se. Dále to 
bývají speciální velké křupavé placky. Další 
zvláštností, kterou jsme si mimochodem 
přivezli i domů do Česka, jsou sušené 
sépie. Ty se podávají rychle osmahlé na 
ohni a natrhané na úzké pásky. Pásky ze 
sépie jsou tuhé, ale v ústech se pomalu 
rozmělňují a dají se žvýkat. Velmi zvláštní 
přílohou k pivu byly zelené tyčinky dout-
níkovitého tvaru obtažené gumičkou. 
Když je paní výčepní poprvé přinesla na 
stůl, myslel jsem si, že se jedná o nějaké 
speciální zelené kuřivo, drogu. K našemu 
překvapení začali naši vietnamští přátelé 
„doutníky“ rozbalovat. Byly to masové 
tyčinky růžové barvy a chutě métského 
salámu zabalené do banánových listů. Ty-
činky se máčely do čili omáčky. Když jsem 
poprvé tyčinku rozbalil, zůstalo na stole 
tolik listů, že jsem nevěděl, co s nimi. Pak 
jsem pohlédl na zem a okamžitě zjistil, že 
se starám zbytečně.

Je třeba však říct, že ve Vietnamu se 
nepije jen pivo. Tradičním nápojem této 
asijské země je samozřejmě čaj. O rituálu 
pití čaje se nebudu rozepisovat, jen snad 
to, že se pije zásadně zelený bez cukru 
z miniaturních šálků. A jak jsme sami zku-
sili, bylo společné pití čaje výsadou mužů. 
Hořký čaj osvěžil a zamezil žízni. 

My s Pavlem ale spíše holdujeme kávě. 
Naši hostitelé s tím počítali, a tak si pořídili 
rozpustné Nescafé, abychom ho měli jako 
doma. Jednou jsme však v centru Hanoje po 
nákupu suvenýrů zavítali do místní kavárny. 
Než jsem jel do Vietnamu, tak jsem si pořídil 
600 stránkového průvodce, abych nebyl ně-
čím překvapen, takže jsem něco o místní kávě 
již tušil. Zapomněl jsem však na upozornění, 
že podávanou kávu by si měli turisté nechat 
naředit horkou vodou. Vietnamci totiž pijí 

kávu tak silnou a sladkou, že máte pocit, že 
vám sleze zubní sklovina a srdce se vám roz-
buší jak zvon. A to ještě k tomu připočtěte, 
že jsme seděli venku před kavárnou v úzkých 
uličkách staré Hanoje v době největších od-
poledních veder. Prostě masakr. 

Zapomněl jsem na pití vody. I když 
jsme byli očkováni, snažili jsme se pít jen 
balenou vodu. Tony nám na pokoj dotáhl 
malý kanystr. Voda byla sice teplá, ale 
stačila. Často nám připravovali lahodné 
nealkoholické nápoje z ovoce, ze kterých 
mě ale bolelo břicho. V současném Vietna-
mu se již dá koupit i jakákoliv limonáda, 
kola apod. V plechovkách zde narazíte na 
ledacos. Globalizace se pomalu, ale jistě 
dostává i sem. 

Ing. Kristián Gebauer

Posezení u piva

Amnestie zbraní
Součástí novely 

zákona o zbraních 
č. 119/2002 Sb. je 
přechodné usta -
novení o zániku 
trestnosti nedo -
voleného ozbrojo-
vání (amnestie). 
Od 1. 2. 2009 mohou osoby dobrovolně 
odevzdat zbraně, které v současnosti 
drží bez příslušného povolení. Smyslem 
amnestie je pozitivní motivace neopráv-
něných držitelů a hlavně snížení počtu 
ilegálně držených zbraní mezi obyvateli. 
Lidé mohou ve stanovené lhůtě šesti mě-
síců (do 31. 7. 2009) a bez rizika trestu 
dobrovolně odevzdat nelegálně držené 
zbraně. Konkrétně se amnestie týká zbra-
ní kategorie A, B, C nebo hlavních částí 
těchto zbraní. Zbraň můžete odevzdat na 
kterémkoliv útvaru policie. Policie osobě, 
která zbraň odevzdala do úschovy, vydá 
potvrzení o převzetí zbraně do úschovy. 
Při převzetí zbraně nepožaduje podání 
vysvětlení o způsobu nabytí zbraně. 

V Ostravě (Vítkovicích) naleznete „své“ 
oddělení služby pro zbraně a bezpečnost-
ní materiál na ulici Výstavní 55. Policisté 
Vám rádi poradí i telefonicky na číslech 
974 725 301–307. V průběhu amnestie 
v roce 2003 bylo v rámci České repub-
liky odevzdáno 4 192 zbraní. V rámci 
městského ředitelství Ostrava bylo tehdy 
odevzdáno 70 kusů zbraní.

por. Bc. Gabriela Holčáková,  
tisková mluvčí Městského ředitelství policie Ostrava

tel.: 974 725 237, 606 678 478

Už jen vzpomínáme na to pravé čertov-
ské dopoledne, kdy se děti samy převlékly 
za čertíky a společně s Míšou strašili, 
tančili, zpívali, soutěžili a řádili, aby se 
přesvědčili, že se čertů vůbec nemusí bát 
a je s nimi docela legrace. Nebo na vánoč-
ní dílničky pro naše děti a jejich nápadité 
maminky a babičky. Ale Vánoce jsou už 
dávno za námi, jen bych chtěla poděkovat 
touto cestou paní Janusové, která nám 
již tradičně přispěla na nákup dárečků 
pro děti.

V novém roce nás čeká spousta nových 
krásných zážitků. Přivítali jsme ve školce 
návštěvu z daleké Afriky a naší hosté nás 
seznamovali se svým kontinentem, tra-
dicemi i současností. Učili nás bubnovat 
a tančit podle svých rytmů a písní a dětem 
se to moc líbilo. Děti mohly své taneční 

zkušenosti hned předvést na našem Maš-
karním plese, kde se všechny proměnily 
za princezny, prince, piráty,víly, loupež-
níky, Červené Karkulky – zkrátka všechny 
známé i neznámé pohádkové bytosti. 
Maminky je opravdu změnily k nepoznání 
úžasnými kostýmy a ještě nám připravily 
spoustu sladkostí a dobrůtek, aby karneval 
byl dokonalý. A co nás dále čeká ? Návštěva 
planetária v Ostravě – Porubě, protože si 
právě povídáme o vesmíru a planetách 
a všechno bychom chtěli vidět na vlastní 
oči. Přijede za námi divadlo s pohádkou, 
kouzelník s balónky, navštíví nás jeden 
čtyřnohý kamarád se svým nevidomým 
pánem a přímo ve školce budeme mít 
malou ZOO – to za námi přijedou jen 
ta malá zvířátka se svým ošetřovatelem. 

(Pokračování na straně 6)

ŠkolkA Po Vánocích
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(Pokračování ze strany 5)
Naši předškoláci mají za sebou slavnostní 
zápis do 1. třídy. Jsme na ně moc pyšní 
a ty úplně nejmenší adepty do mateřské 
školy uvítáme u nás společně s rodiči dne  
16. a 17. března , kdy proběhne zápis do 
MŠ Ostrava – Petřkovice. Budeme na Vás 
čekat od 8,00 do 16,00 hodin.

A závěrem se trošku pochválíme – naše 
Evička Masná ze II. třídy „Hvězdiček“ 
se umístila ve výtvarné soutěži „Barevný 
podzim“ se svou prací na krásném druhém 
místě a úspěch to je veliký, protože soutě-
žilo 2 492 dětí z celého Moravskoslezského 
kraje. Další velkou radostí je, že naše paní 
učitelka Dáša Ješíková byla oceněna na 
soutěži „Zlatá mateřinka 2008“ a za svou 
pedagogickou práci, tvůrčí nápaditost, 
ale hlavně přístup k dětem přebírala 
v Českých Budějovicích „Pamětní list“. 
Tím patří mezi 13 nejlepších učitelek naší 
republiky. Oběma blahopřejeme !!!

Hana Hrubá, ředitelka MŠ

Školka po Vánocích

Soutěže základních 
uměleckých škol

V minulých dnech proběhla školní kola 
soutěží základních uměleckých škol v obo-
rech dechové nástroje a sólový zpěv.

Do okresních kol postoupili a naši školu 
budou reprezentovat tito žáci: Barbora 
Greiplová, Vendula Škutová, Adéla Mičková, 
Hana Horáková, Tomáš Dočekal, Lucie Jurá-
ková, Hana Žejdlová a Kateřina Ohrzalová.

Všem postupujícím žákům gratulujeme a 
přejeme jim hodně úspěchů v okresních ko-
lech, která proběhnou 4.–5. února 2009 (de-
chové nástroje) a 26.–27. února 2009 (zpěv).

Další informace ze soutěží Vám přinese-
me v příštím čísle zpravodaje.

Aleš Chyla, ředitel ZUŠ

Vánoce a SilVeStR  
oČima našich žáků

Ráno 24. 12. jsem se probudil a uvědomil 
jsem si, že jsou Vánoce. A když jsem to řekl 
moji malé sestřičce Vanesce, tak se strašně 
radovala. Celý den až do večera jsem se 
hodně těšil na dárky. Večer jsem se konečně 
dočkal. U štědrovečerní večeře jsem jako 
jediný všechno snědl, dokonce i taťka něco 
nechal. Potom jsme si připili a šli se schovat 
k Vanesce do pokojíčku. Taťka řekl, že si 
musí s Ježíškem něco vyřídit. V pokojíčku 
jsme čekali tak 10 minut a pak jsme se šli 
podívat do obýváku a tam už byly dárky. 
Tak jsem neváhal a rozbaloval. Dostal jsem 
toho hodně a Vaneska taky. Druhý den jsme 
jeli na chatu, kde byla babička s dědou, 
teta a strejda a taky mnoho dárků. Všem se 
Vánoce líbily a zbytek prázdnin jsme si užili 
na chatě, bylo tam hodně sněhu a proto 
jsme šli lyžovat. 

 David Solnař, 3. A
O Vánocích se mi nejvíce líbilo roz-

balování dárků. Od Ježíška jsem dostal 
mikinu, vestu, teleskop, mikroskop, MP4 
a telefon, který jsem pak po cestě do školy 
ztratil. Ale věřil jsem, že se najde a on se 
opravdu našel. Ale i já jsem dal o Váno-
cích něco taťkovi a mamce, taťka dostal 
voňavku a mamka sponku a laky. U tety 
jsem dostal helikoptéru, tak jsem ji hned 
byl vyzkoušet. Poprvé se mi to nepodařilo, 
ale pak už mi to šlo lépe. 

 Jakub Kaňa, 3. A
Na Silvestra jsme neměli petardy, ale to 

vůbec nevadí. V osm hodin jsem byla ještě 
čilá, ale přesto jsem se napila kofoly. Jenže 
v jedenáct hodin se mi chtělo spát a usla 
jsem. Mamka mě pak o půlnoci vzbudila 
a tak jsem na Nový rok byla vzhůru a jak se 
říká: „ Jak na Nový rok, tak po celý rok“. 

 Vanesa Kubenková, 3. A

PoděkoVání
Žáci naší školy se před Vánocemi sešli 

venku před školou a společně s rodiči si 
zazpívali koledy u vánočního stromu. Při 
této příležitosti všechny přítomné štědře 
pohostil pan Janus z místního řeznictví. 
Jeho grilované párky a teplé rohlíky potě-
šily všechny přítomné. Ještě jednou proto 
děkujeme za velmi milé občerstvení a za 
další sponzorské příspěvky, které posky-
tuje žákům i ke Dni dětí.

Mgr. Marie Gospošová

Zima
Padá sníh, padá sníh,
zima frčí na saních.
Z nebe padají bílé vločky,
na stolech jsou vidět bílé dečky.
Staví se sněhuláci a igly,
jezdí se na saních a v pytli. 

 Kristýna Hlavsová, 4. B
Zima je roční období, kdy se venku 

nenudím, vždycky si hraji se sestrou na 
koulovanou nebo s dědou odhazujeme 
sníh z cesty. Někdy, když máme všichni 
volno, chodíme s rodinou sáňkovat 
a bobovat. A když máme kaštany, tak je 
na saních odvezeme do krmelce. V zimě 
nemám rád školu, protože mi zabírá čas 
na hraní. Zima začíná 21. prosince a končí 
20. března, zimu mám moc rád. 

 Matěj Škuta, 4. B

Něco ze školy

Anička Fussová, 2. A

Diana Krumpolcová, 2.B
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Zima
Začíná padat sníh,
louky se začínají bělat.
Děti začínají jezdit na saních.
A všichni se koulují, baví se a smějí.

 Nikola Dziaková, 4. B
a co říkáme na školu?

Ve škole máme nejhezčí dětství, paní 
učitelky nás naučí číst, psát a počítat. Škola 
je společnost dětí a učitelů. Začínáme prví 
třídou základní školy a končíme střední 
nebo vysokou školou. Nakonec jsme rádi, 
že jsme každý den vstávali a pilně jsme 
se učili.

Škola, škola hola volá,
vstávejte, už je čas, 
máma volá ke snídani. 
Já už spěchám do školy 
a pak píšu úkoly.

Lucie Kilarová, 4. B
škola

Do školy chodím rád,
jsem její kamarád.
Čeština, matika, přírodověda,
to je celá věda.
Kam jdeme pak?
Domů, jak jinak.

 Sebastian Schmidt, 4. B
Do školy chodím rád, protože tu mám 

kamarády se kterými je zábava a taky se tu 
něco málo naučím. Nejraději mám hodiny 
tělocviku, pracovky, matiku a kroužek PC. 

Baví mě to ve škole, protože vymýšlíme 
různé hry a vytváříme různé věci.

Jakub Vasilenko, 4. B
Blíží Se Valentýn

Valentýn je svátek zamilovaných. Začíná 
14. února. Ten den si všichni projevují 
lásku. Valentýn je svatý, protože v dávných 
dobách byl kněz a v té době se nemohly 
konat sňatky. Ale svatý Valentýn stejně na 
své riziko lidi oddával. Protože chtěl, ať 
jsou lidi šťastní a to se splnilo. Bohužel na 
to doplatil životem.

Vendula Škutová, 4. B
Valentýn je svátek zamilovaných, začíná 

14. února. Zamilovaní si vyměňují dárky 
a políbí se. Ale Valentýn není jenom  
o tom, že se dávají dárky, ale že se mají rádi 
a to je v životě důležité.

Eliška Křikalová, 4. B
Valentýn

Valentýn je svátek lásky,
romantika je tu zpátky. 
V pekárně jen chvátají,
muži perníková srdce z lásky dávají, 
v ten den dívky šťastné jsou , 
muži svoji dívku milujou.

 Lucie Karlíčková, 4. A
Valentýn

Na Valentýna se dávají dárky, 
ale musí být z lásky. 
Dostala jsem kytičku, 
vlastně malou růžičku. 
Od koho ji asi mám?
 Babičce taky něco dám. 
Už se blíží poledne,
 hejno ptáků letí přes nebe. 
Vypadají jako srdíčko, 
ozařuje je sluníčko.

 Tereza Chlapková, 4. A

těšíme Se na jaRo
Jaro 
Zima už jde od nás pryč,
jaro nám podává svůj klíč.
Valentýn se blíží k nám,
ráda ho tu uvítám.
Valentýn je lásky čas,
ptáčci mají krásný hlas.
Když je jaro u nás blíž, 
už odchází zima pryč. 
Našli jsme už jarní kvítí, 
sluníčko z nebe svítí.

Slunce
Slunce je teplo,
slunce je světlo.
Bez slunce se nedá žít,
nemohli bychom tady být.

 Barbora Hrbáčková, 4. A

Katka Robenková, 2.B

Rodiče s dětmi při zápisu do 1. třídy

Karolina Komárková, 4.A
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PoděkoVání StRážníkům měStSké 
Policie V PetřkoVicích

Žáci a kolektiv učitelů Základní školy 
v Ostravě – Petřkovicích by rádi podě-
kovali místním městským strážníkům. 
Každé ráno je můžete vidět, jak dohlížejí 
u přechodu pro chodce na správný průběh 
dopravního provozu a tím také na bezpeč-
nost našich žáků. Rovněž jim děkujeme, že 
doprovázejí žáky a paní učitelky do školní 
družiny, na oběd a při mnoha školních 
akcích. Heslo policie „ Pomáhat a chránit“ 
je zde bezpochyby na pravém místě. Ještě 
jednou děkujeme.

Mgr. Gabriela Solichová
náVštěVa diVadla loutek

Žáci druhých tříd navštívili v lednu Di-
vadlo loutek v Ostravě. Shlédli představení 
O pejskovi a kočičce. Představení bylo 
zpracováno poutavou formou, žákům se 
velmi líbily písničky i loutky. Už se těší, že 
se za rok do divadla znovu podívají.

 Barbora Potůčková, tř. učitelka 
ZáPiS do 1. třídy

K lednovému zápisu se dostavilo celkem 
61 dětí se svými rodiči. Z toho 29 z Pe-
třkovic, 18 z Ludgeřovic a 14 z Koblova 
a Antošovic. O odklad požádali rodiče 
dvou dětí. Neobvyklý je zájem rodičů 
z Ludgeřovic. V budově školy s hodinami 
v Petřkovicích bude probíhat plánovaná 
rekonstrukce a tedy z hygienických a pro-
storových důvodů nebudeme moci vyhovět 
všem žadatelům. Situace bude řešena se 
zřizovatelem ÚMOb Petřkovice. 

RNDr. Pavel Najman

„Jak na Nový rok, tak po celý rok“, řekli 
si členové Klubu seniorů v Petřkovicích 
a pod tímto heslem se vydali 1.ledna opět 
pokořit nejvyšší ostravský kopec Landek.

O to, aby se všichni účastníci devátého novo-
ročního výstupu na Landek cítili dobře, a bylo 
jich letos přes třista, se vzorně starali organizáto-
ři. Dohodu snad uzavřeli i s počasím, a tak když 

turisté v mírném mrazu dosáhli cíle – rozhledny 
na Landeku, byli odměněni kromě prima 
pocitu i pamětními listy a vrcholovými razítky.

Také nabídka občerstvení restaurace 
Harenda byla výborně připravena. Pod 
vrcholem Landeku byla postavena celá 
„polní kuchyně“ a tak se mohli účastníci 
výstupu zahřát nejen grogem a svařákem, 
ale také výbornou zelňačkou a borščem.

Nálada byla výborná, potkávali se známí 
z předchozích výšlapů a všichni si přáli 

do nového roku jen to nejlepší. A ti, kteří 
se pod rozhlednou nesešli, to napravili 
přípitkem přímo v Harendě a čím jiným 
než známou Hornickou vlajkou. 

Je třeba dodat, že letos byl novoroční vý-
stup na Landek spojen i se sbírkou „Novoroč-
ní čtyřlístek“. Na pomoc postiženým dětem 
bylo vybráno přes čtyři a půl tisíce korun.

Nezbývá než poděkovat všem, kdo se na 
celé akci podíleli. Připravili opět účastní-
kům výstupu výbornou atmosféru. 

Příštím rokem se bude konat jubilejní 
10. novoroční výstup na Landek. Pře-
jeme si, ať se tam zase všichni ve zdraví 
setkáme!

A vy, kteří jste ještě s námi nebyli, ne-
váhejte, neseďte doma, protože nebudete 
litovat!

Šárka Klučková 

Senioři se opět zúčastnili  
novoročního výstupu na landek

Stalo se již tradicí, že počátkem ledna 
vycházejí do ulic koledníci, aby přinášeli 
lidem radost a koledovali pro ty nejpotřeb-
nější. Pro sociální aktivity Charity Ostrava 
a Charity sv. Alexandra bylo koledníky v os-
travském regionu v Tříkrálové sbírce 2009 
vybráno 1 163 509 kč, z toho kolednickými 
skupinkami v městském obvodu Petřko-
vice byla vykoledována částka 62 761 kč. 
Díky tomu budeme moci i v letošním roce 
pomoci těm nejpotřebnějším. Charita 
Ostrava a Charita sv. Alexandra děkuje 
všem, kteří se organizačně nebo finanč-

ním darem podíleli na 
realizaci Tříkrálové sbírky 
2009 a prosíme Vás, pane 
starosto, o zveřejnění na-
šeho poděkování Vámi 
zvoleným způsobem.

Prostředky letošní sbírky jsou určeny na 
provoz komunitního centra pro seniory –  
charitní středisko Gabriel, na provoz 
střediska osobní asistence pro lidi zdra-
votně postižené, na rekonstrukci budovy 
Charitního domu sv. Václava a Charitního 
domu sv. Alžběty, na pořízení nezbytného 

Vyhodnocení Tříkrálové sbírky

Něco ze školy…



– 9 –

Výbor Českého červeného kříže, 
základní organizace Petřkovice zve 
všechny své členy na Výroční člen-
skou schůzi, která se koná ve čtvrtek  
26. února 2009 v 15.00 hod. v 1. patře 
kulturního domu v Petřkovicích v klu-
bu seniorů. 

Na schůzi proběhne volba nového 
výboru pro příští 4leté období.

Za výbor ČČK zve Marie Středulová

POZVÁNK A
Základní organizace  
Českého svazu žen  

v Petřkovicích
si Vás dovoluje pozvat na

VELIKONOČNÍ 
VÝSTAVU

Výstava se uskuteční
v sále Kulturního domu  

v Petřkovicích 

Ve středu 25. 3. 2009  
od 10.00 do 17.00 hod.

Ve ČtVrteK 26. 3. 2009  
od 9.00 do 17.00 hod.

Ve středu 25. 3. ve 14.00 hodin 
předvedou žáci základní školy 

kulturní program „Vynášení zimy“.

Přijďte se podívat,
co je nového ve velikonoční 

výzdobě,  
na práce členek našeho kraje, 
na pletení pomlázek, zdobení 

velikonočních vajíček aj.

Různé velikonoční výrobky  
si můžete zakoupit.

Těšíme se na Vaši návštěvu !

technického vybavení pro vedení účet-
nictví ve střediscích Charity Ostrava, na 
mobilní dávkovače opiátů pro Hospic sv. 
Lukáše v Ostravě-Výškovicích, na osvěto-
vou činnost v oblasti prevence sociálního 
vyloučení, na humanitární pomoc ve 
střediscích Charity Ostrava – Charitním 
domě Salvator v Krnově, Charitním domě 
sv. Františka, Charitním středisku pora-
denských a sociálních služeb, na rozvoj 
chráněných dílen Charity sv. Alexandra 
a humanitární aktivity Charity sv. Alexan-
dra. Část sbírky směruje na humanitární 

pomoc do zahraničí a na rozvoj charita-
tivních aktivit realizovaných Charitou ČR 
a Diecézní charitou ostravsko-opavskou.

Výsledek Tříkrálové sbírky 2009 Chari-
ty Ostrava je projevem lidskosti a zájmu 
o pomoc těm, kteří to nejvíce potřebují, 
je projevem solidarity s těmi, kteří se 
ocitnou v nepříznivé, často pro ně samé 
neřešitelné situaci.

Ještě jednou velice děkujeme všem našim 
dárcům a koledníkům Tříkrálové sbírky 
2009. Martin Pražák, ředitel Charity Ostrava

Ing. Pavel Folta, ředitel Charity sv. Alexandra 

Víte co je to indická poona? Je to 
předchůdkyně dnešního badmintonu. 
Jednoho z nejrychlejších raketových 
sportů. A tento velice lákavý sport, který 
si na rekreační úrovni může zahrát oprav-
du každý, otevřeli tuto neděli 15. února 
v Hornickém muzeu OKD pod Landekem 
v Ostravě – Petřkovicích. 

„Vzhledem k tomu, že chceme rozšiřo-
vat spektrum návštěvníků a roste zájem 
o firemní sportovní i společenské akce, 
hledáme stále nové aktivity, které přilá-
kají nové návštěvníky a zpestří jakoukoliv 
firemní akci.“

V bývalé hale rozvodny ve 4. patře nad 
hernou bowlingu byla vybudována mul-
tifunkční hala na profesionální úrovni. 
Hala je určena především pro badminton, 
ale rezervovat si ji mohou jak jednotlivci, 
tak celé skupiny a přijít si zahrát třeba fut-
sal, volejbal nebo nohejbal. Nutné je mít 
s sebou jen doporučenou sálovou obuv, 
sportovní oblečení a potřebnou výzbroj 
pro daný sport. Aby si mohl zájemce za-
hrát, musí se dopředu objednat na telefon 
596 131 803. 

Hala Landek je otevřena od pondělí 
do pátku od 14 do 21 hodin a v sobotu 
a v neděli od 9 do 21 hodin. 

Ceny badmintonu: 
Po–Pá
14:00–16:00 • 130 Kč/hod. + 25 Kč/os.
16:00–21:00 • 180 Kč/hod. + 25 Kč/os. 
So–Ne
9:00–14:00 • 130 Kč/hod. + 25 Kč/os.
14:00–21:00 • 170 Kč/hod. + 25 Kč/os. 
Ceny pronájmu pro týmové sporty: 
Po–Pá
14:00–21:00 • 200 Kč/hod. + 25 Kč/os. 
So–Ne
9:00–21:00 • 200 Kč/hod. + 25 Kč/os. 

nejBližší Velká akce  
PRo VeřejnoSt 

den Země 2009  
V hoRnickém muZeu okd 

Termín konání:  
Sobota 25. 4. 2009 od 9 do 17 hod. 

Akce určena především pro rodiny s dětmi 

Pod landekem mají novou aktivitu
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Zleva: J. Poledník, R. Ščotka, M. Mušálek, J. Kukučka, K. Gebauer, D, Vaculík, R. Mušálek, P. Špaček, M. Balcar, R. Schmuch, P. Pohl, I. Mikulica, J. Dřevjaný, 
R. Balcar, J. Mikulica

Dne 20. 12. 2008 se konal v kryté hale 
Hornického muzea již II. ročník tenisové-
ho turnaje „O pohár starosty Petřkovic“. 
Také tentokrát se sešla skupina velice 
kvalitních hráčů, o čemž svědčí minimál-
ní bodové rozdíly v konečném pořadí. 
Bohužel se ze 16 původně přihlášených 
hráčů dva „omluvili“ až v den konání 
turnaje, takže pořadatelé museli upravit 
herní plán, ale ani to neovlivnilo jeho 
hladký průběh. Už od počátku se turnaj 
nesl ve znamení dobré nálady a celkové 
pohody. K tomu určitě přispělo bohaté 
občerstvení ve formě obložených mís 
a zabijačkových talířů. V  poledne se pak 
podávaly vynikající grilované steaky, kte-
ré osobně připravil na venkovním grilu 

provozovatel tenisového areálu p. Tomáš 
Kobr, který rovněž přispěl cenou do 
turnaje, sadou kvalitních froté ručníků. 
Po ukončení turnaje většina účastníků 
přijala pozvání organizátorů na malé 
předvánoční posezení v hospůdce na 
kurtech. Troufáme si říct, že nikdo z nich 
nelitoval, což lze usuzovat z výborné zá-
bavy, dlouho do večerních hodin zazní-
vajících salv smíchu a příslibu účasti na 
III. ročníku turnaje v roce 2009.

A nyní trocha statistiky:
Každý hráč složil startovné ve výši 

500 Kč. Z toho byl zaplacen nájem haly 
a výše uvedené občerstvení. Na prvním 
místě se umístil s 36 vyhranými gamy  
p. ing.Kristián Gebauer, těsně v závěsu 
pak s 35 získanými gamy p. Petr Špaček 
a na třetím místě se shodným počtem 
33 vyhraných gamů skončili p. Rudolf 
Schmuch, Martin Balcar a Jaroslav Ku-
kučka. Skokanem roku byl v yhlášen  
p. R. Schmuch, který se posunul ze 13.mís-
ta v roce 2007 na 3.místo v roce 2008. Prv-
ní tři místa byla odměněna velice hezkými 
cenami, ale dostalo se i na všechny ostatní 
účastníky turnaje. Za to patří veliký dík na-
šim sponzorům p. Jiřímu Dřevjanému, Ivo 
Mikulicovi, Vlastimilu Němcovi a Tomáši 
Kobrovi. Pořadatelsky celou akci zvládli p. 
Ivo Mikulica a R. Schmuch.

Pořadatelé turnaje

II. ročník tenisového turnaje  
 „o pohár starosty“

Fc oDRA informuje
Jarní část krajského přeboru mužů 

startuje 21. 3. 2009 utkáním s krnovem 
v čase od 15.00 na našem hřišti.

dorost odehraje své první utkání na 
domácím hřišti 5. 4. 2009 od 13.00 a utká 
se s týmem z oder.

Do konce března bude dokončena nová 
tribuna v areálu našeho klubu a zprovoz-
něny budou nové kabiny včetně sociálního 
zařízení. 

Obracíme se touto cestou na členy 
a příznivce našeho fotbalového klubu 
a informujeme Vás, že výše členských 
příspěvků pro rok 2009 byla stanovena 
na 200 kč.

Tuto částku je možné zaplatit do po-
kladny našeho klubu (pan Zdeněk Kresta) 
nebo poslat na náš účet vedený u ČSOB 
Ostrava č. ú. 182949398/0300 do konce 
března 2009.

dále si pak dovolujeme oslovit všech-
ny příznivce a sympatizanty našeho  
Fc odRa.

Vzhledem k probíhající hospodářské 
krizi se řada našich sponzorů dostává do 
finančních problémů a jejich příspěvky 
či dotace do fotbalu nemají v této chvíli 
velkou prioritu. 

Pokud máte zájem podpořit fotbal 
v Petřkovicích můžete nám poslat dobro-
volný příspěvek taktéž na náš účet vedený 
u ČSOB Ostrava č. ú. 182949398/0300 
nebo přispět v hotovosti přímo na sekre-
tariátu klubu u pana Zdeňka Kresty. 

Děkujeme. Ing. Petr Tač, předseda FC
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Poplatek ze psů  
v roce 2008

K 31. 12. 2008 byl stav psů v našem 
obvodu 499. Nutno ovšem podotknout, 
že se jedná o psy, kteří jsou řádně při-
hlášeni. V oblíbenosti plemen vedou 
kříženci (118), které s velkým odstupem 
dohánějí němečtí ovčáci (42), dále 
následují labradorští retrievři, jezev-
číci a yorkshierští teriéři. Mezi našimi 
mazlíčky se najdou i poměrně vzácné 
rasy, např. japonský špic, Jack Russel 
teriér, norwich teriér, tibetský teriér, 
Pero de Presa Canario, Shih-tzu nebo 
Tosa-inu.

V roce 2008 bylo na poplatcích 
zaplaceno 84 066 Kč. Za vybírání spe-
ciálních odpadkových košů na psí ex-
krementy byly náklady ve výši 22 160 
Kč. V roce 2009 dochází v této oblasti 
ke změně. Nadále již mohou být psí 
výkaly, ve speciálních sáčcích, ukládá-
ny do běžných kontejnerů na odpad. 
Tyto sáčky jsou umístěny v zásobníku 
na 4 místech v Petřkovicích: U Jana, 
za KD, u zastávky linky 52 na Koblov -
ské a na ul. Balbínova u družstevních  
domů. 

Vzhledem k opakujícím se dotazům 
na důvod stanovení povinnosti poplat-
ku ze psa otiskujeme názor Nejvyššího 
správního soudu ČR. Konkrétně bu-
deme citovat z rozsudku Nejvyššího 
správního soudu ze dne 23. 1. 2008, 
č.j. 20Afs 107/2007 – 168, jehož celé 
znění naleznete na internetové adrese  
www.nssoud.cz.

„…smyslem poplatků ze psů primárně 
není a ani nemá být posílení obecního 
rozpočtu, protože pak by se již pojmově 
nejednalo o poplatek, nýbrž spíše o ma-
jetkovou daň. Poplatek ze psů tak nemá 
jiný význam než snižovat či dokonce 
v některých případech vyrovnávat ne-
gativní důsledky spojené s chovem psů, 
o kterých jistě není potřeba obsáhle 
pojednávat. Proto také ostatně není 
náhodou, že jiná výše poplatků ze psů 
je vybírána v případě bytového a rodin-
ného domu.“

Z výše citovaného lze dovodit, že 
poplatek ze psů má de facto kompen-
zovat náklady spojené s odstraněním 
následků psích exkrementů (povadlé 
stromy, čpící rohy budov apod.) ale také 
hlasité projevy psů v nočních hodinách 
a další. Z uvedeného také vyplývá, proč 
se poplatky neplatí z králíků, slepic 
a koček.

Yvona Kondášová, DiS.
referent odboru vnitřních věcí

Senior linka
Ředitelství Městské policie v Ostravě 

se obrátilo na zdejší ÚMOb Petřkovice 
se žádostí o vytipování potřebných osob, 
které by měly zájem o zřízení senior 
linky. Podmínkou zapojení osoby do 
programu je funkční pevná nebo mobil-
ní telefonní linka. K této se připojí po -
třebné technické zařízení, jehož součástí 
je nouzové tlačítko, které má účastník 
senior linky neustále u sebe (náramek 
s tlačítkem na ruce nebo má tlačítko 
zavěšeno na krku). V tísni je zmáčknutím 
jediného tlačítka vyslán signál na tísňo-
vou linku 156. Přijatý signál umožní na 
základě databáze účastníků senior linky 
identifikovat volajícího a co nejrychleji 
mu tak poskytnout potřebnou pomoc. 

Senior linka má sloužit osobám vyššího 
věku, kteří žijí osamoceně a rovněž oso-
bám zdravotně handicapovaným. Tito lidé 
musí často čelit rizikům jak zdravotním, 
tak i bezpečnostním. Stávají se v řadě pří-
padů oběťmi trestné činnosti a podvodů. 
Cílem této služby je možnost přivolání 
pomoci i v takových případech, kdy je 
osoba ze zdravotních důvodů pohybově 
omezena, nebo je někým obtěžována či 
omezována a nemá tudíž možnost využít 
klasický telefonní přístroj k přivolání  

pomoci.
Pokud má zájemce v bytě zřízenou 

funkční pevnou telefonní linku, je mu 
v bytě bezplatně provedena instalace 
potřebného zařízení včetně přenosného 
nouzového tlačítka. Následný provoz zaří-
zení je bezplatný, uživateli s jeho provozem 
nevzniknou žádné další náklady. 

Pokud zájemce využívá služeb mobil-
ního operátora (má funkční mobilní 
telefon), je mu v bytě bezplatně provede-
na instalace potřebného zařízení včetně 
přenosného nouzového tlačítka. Zájemce 
si pouze na své vlastní náklady pořídí 
jakoukoli funkční SIM kartu, která bude 
určena pouze pro provoz zařízení k nou-
zovému tlačítku.

Realizace tohoto projektu si vyžádá 
náklady na technické zařízení, u kterého 
je cena v případě pevné telefonní linky 
asi 6 426 Kč a u mobilní linky 7 960 Kč. 
V letošním roce byla poskytnuta státní 
účelová dotace z fondu Ministrstva vnitra 
na zřízení senior linek v rámci prevence 
kriminality.

Žádáme občany, kteří by měli zájem 
o zřízení senior linky, aby kontaktovali náš 
úřad a to buď osobně, nebo telefonicky.

Ing. Šárka Robenková, sociální pracovnice
tel.: 599 429 107 

Jednorázový kurz  
pletení výrobků z přírodního 

materiálu PEDIGU 
Chcete se seznámit s pletením výrobků z PEDIGU? 

Svaz žen organizuje JEDNORÁZOVÝ KURZ, který se uskuteční 
v jarních měsících letošního roku. Kurz proběhne v klubovně Klubu 

seniorů v Kulturním domě v Petřkovicích. Cena kurzu je 200 Kč včetně 
materiálu. Naučíte se něco nového a vyrobíte si vlastnoručně tác!

Podrobnější informace a přihlášky  
na tel. čísle 596 131 159 • mobil 728 814 433

Šárka Klučková

Městská policie ostrava zřídila nové okrsky
V souladu s novou koncepcí Městské 

policie Ostrava na období 2009 – 2013, 
která byla předložena a následně schvále-
na Radou města Ostravy v loňském roce, 
byla zřízena řada nových okrsků, které 
budou spravovány konkrétními strážní-
ky-okrskáři. 

Dosavadní počet okrsků byl navýšen 
z 35 na 154, z čehož na městský obvod 
Petřkovice připadají 4 okrsky. Na veřejný 
pořádek v nich nyní dohlíží 5 strážníků-
okrskářů. S ohledem na stav veřejného 
pořádku, nápad trestné činnosti, polohu

(Pokračování na straně 12)
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(Pokračování ze strany 11)
a rozlohu každého okrsku, je pro každý 
okrsek stanoven určitý počet okrskářů. 
Zatímco některé okrsky budou spravovány 
jedním okrskářem, jiné okrsky jich mohou 
mít i více. Pro městský obvod Petřkovice je 
plánováno s celkovým počtem 6 okrskářů. 
Jejich počet bude naplňován postupně 
v průběhu roku 2009.

Výkon služby prostřednictvím okrskářů 
má řadu nesporných výhod a to zejména 
pro samotné občany. Ti budou v mnohem 
užším kontaktu s těmi „svými“ okrskáři, 
budou vědět, na koho se mohou v případě 
potřeby obrátit a také budou vědět, jak 

byla konkrétní věc řešena. Okrskář si také 
maximálně prohlubuje místní znalost 
ve vztahu k občanům, poměrům, které 
v daném okrsku panují, i stavu veřejného 
pořádku. 

Okrskáře mohou občané kontaktovat 
např. prostřednictvím internetových 
stránek www.mpostrava.cz, elektronickou 
poštou na adrese info@mpostrava.cz, 
telefonicky na uvedených kontaktech, 
prostřednictvím bezplatné telefonní 
linky 800 199 922 – tzv. Zelené linky 
a také písemně na adrese Městská policie 
Ostrava, Hlubinská 6, 702 00, Moravská 
Ostrava. Některé městské obvody mají 

uveden kontakt na 
okrskáře také na 
svých internetových 
stránkách. Okrská-
ři jsou rovněž v kon-
t aktu s  vedením 
jednotlivých městských obvodů, místně 
příslušnými odděleními Policie ČR, zá-
stupci podniků, firem a společností ve 
svých okrscích. 

Cílem tohoto kroku je v podstatě jedi-
né - aby každý občan našeho města znal 
„svého strážníka“ a s důvěrou se na něj 
obracel kdykoli bude potřebovat jeho 
pomoc.

V Petřkovicích byly zřízeny 4 okrsky. V nich slouží 5 okrskářů.

okRSek Č. 16
Ulice: ul.Hlučínská, Pod Lan-
dekem, Na Landeku, Údolní, 
Koblovská
Charakteristika okrsku: Hranice 
okrsku je tvořena ulicemi Hlučín-
ská, Koblovská, Pod Landekem, 
Na Landeku a řekou Odrou. Jed-
ná se o okrsek tvořený objektem 
Hornického muzea a Chráněnou 
krajinnou oblastí Landek. 
Okrskář: str. libor Vali 

okRSek Č. 17
Ulice: Koblovská, Nad Úhorem, Do Špice, Muškátová, Hluboká, 
Podbělová, Včelařská, Šilheřovická, Jahodová, Pod Landekem, 
K Černavám, Neukončená, Rozdělená
Charakteristika okrsku: Hranice okrsku je tvořena ulicemi Kob-
lovská, Pod Landekem, Rozdělená a Ludgeřovickým potokem. 
Jedná se o okrsek, který tvoří objekty: restaurace, dřevovýrobna, 
prodejna potravin, penzion, prodejna krmiv pro zvířata, oprav-
na motorových pil, prodejna žaluzií a parapetů, pneuservis a au-
toopravna. V okrsku se nacházejí převážně rodinné domy. 

Okrskáři: str. marek Zbořil, str. martin malý

okRSek Č. 18
Ulice: Hlučínská (nová), U Jana, 
Květná, Petřkovická, Hraniční, 
U Kovárny, Údolní, U Nemoc-
nice, U Kaple, U Sokolovny, 
Ryšlinkova, Balbínova
Charakteristika okrsku: Hranice 
okrsku je tvořena ulicemi Hlu-
čínská, U Jana, Květná, Petřko-
vická, Hraniční a Ludgeřovickým 
potokem.
Jedná se o okrsek, který tvoří ob-
jekty ÚMOb Ostrava – Petřkovice, 
dvě základní školy, školky, hasičská zbrojnice, kulturní dům, 
fotbalové hřiště, lékárna, cukrárna, prodejna Hruška, pekárna 
Velička. Dále restaurační zařízení U Jana, Barkson, U Ameri-
čanek, U Ohřálů, Satelit, Pivas, U Magnólie. 
Okrskář: str. kamil nágel 

okRSek Č. 19
Ulice: Balbínova, Petřkovická, uli-
ce Hlučínská, Kosatcová, U Jana, 
Květná, Do Luk, Za Obchodem, 
Havraní, Žaludová, Srnčí, Sokolí, 
Jestřábí, U Odry, Větrov, K Lidi-
cím, Vzdálená
Charakteristika okrsku: Hranice 
okrsku je tvořena ulicemi Bal-
bínova, Petřkovická, Hlučínská 
a řekou Odrou. Jedná se o okrsek 
kde se nacházejí rodinné domy 
a chatová oblast Větrov. 
Okrskář: str. erich kempný

V případě potřeby volejte na služebnu do Přívozu:
Služebna městské policie Ostrava – Přívoz
Nádražní 168 • tel.: 599 414 222

Městská policie ostrava zřídila nové okrsky


